
  

 

TI NYHEDSBREV – januar 2025  

 

Læs om 

• Godt telenytår 

• Opkald til 112 

• Rimelige priser for leje af arealer til mobilmaster 

• Høringssvar 

 

Godt telenytår 

Vi har taget hul på et nyt år, der byder på mange spændende opgaver på telefronten.  

Der skal i 2025 indgås en ny telepolitisk aftale, som vil sætte rammerne for udviklingen på 

telemarkedet de kommende år. Vi har fra branchens side givet vores input og forslag til 

prioriterede områder i en ny aftale. Det handler først og fremmest om at få formuleret en 

ambitiøs vision om at sikre alle danskere adgang til verdens bedste digitale infrastruktur. Og 

det handler om at sikre nogle attraktive, klare og forudsigelige rammevilkår, der kan stimulere 

investeringer i infrastrukturen, styrke sikkerheden og fremme anvendelsen af teknologi til at 

skabe værdi for samfundet. Vores indspil kan ses her https://www.teleindu.dk/vi-skal-

fremtidssikre-danmarks-digitale-infrastruktur/  

Vi skal i 2025 fortsætte indsatsen for at beskytte danskerne mod digital økonomisk svindel. Hos 

mobilselskaberne har man derfor igangsat arbejdet med at implementere en sms firewall, der 

kan filtrere svindel sms’er fra, så de ikke når ud til kunderne. Og på tværs af selskaberne har vi 

igangsat arbejdet med at få etableret en udvidet spoofingløsning, der inden udgangen af 2025 

vil kunne beskytte kunderne bedre mod spoofede svindelopkald.  

I 2025 vil vi også skulle implementere gigabitinfrastruktur-forordningen (GIA) i dansk 

lovgivning. Vi har i branchen store forventninger til, hvordan GIA vil kunne bidrage til at 

reducere byrder og fjerne barrierer for udrulning af fiber og 5G i hele Danmark. 

Og i 2025 ser vi frem mod et dansk formandskab i EU, hvor bl.a. den fælles europæiske 

teleregulering skal revideres, så vi kan sikre en stærk og modstandsdygtig digital infrastruktur i 

Europa, der kan understøtte en sund udvikling på markedet og styrke Europa i den globale 

konkurrence. 

Vi har i 2024 fået to nye ministre og nye ministerier, som har fået ansvaret for telepolitikken og 

reguleringen på teleområde. Digitaliseringsminister Caroline Stage Olsen har fået ansvaret for 

telepolitikken og telereguleringen, og sektoransvaret for cybersikkerhed på teleområdet er 

overflyttet til det nye Ministerium for Samfundssikkerhed og Beredskab, hvor Torsten Schack 

Pedersen er blevet minister. 

https://www.teleindu.dk/vi-skal-fremtidssikre-danmarks-digitale-infrastruktur/
https://www.teleindu.dk/vi-skal-fremtidssikre-danmarks-digitale-infrastruktur/


Vi er i branchen meget glade for den klare prioritering, der ligger i at samle og styrke indsatsen 

på tele- og digitaliseringsområdet i Digitaliseringsministeriet og for regeringens klare 

prioritering om at styrke vores sikkerhed og beredskab. 

Vi ser frem til et godt og konstruktivt samarbejde i 2025 med vores ministre, ministerier og 

styrelser.  

Opkald til 112 

På tværs af teleselskaber er der allerede i dag etableret en velfungerende løsning, der træder i 

kraft, hvis en kunde med en mobiltelefon ikke har adgang til mobilnettet. Det betyder, at hvis 

der ikke er sim-kort i telefonen, eller hvis kundens mobilnet af en eller anden årsag ikke er 

tilgængeligt, så bliver et opkald til 112 automatisk gennemført via et tilgængeligt mobilnet. 

Problemet med nedbruddet den 28/11 2024 var, at det mobilnet, der havde udfordringer, stadig 

var tilgængeligt, så kunderne blev på dette net. I denne situation, hvor nettet stadig var 

tilgængeligt, virkede den etablerede løsning på tværs af selskaberne ikke, og der var kunder, 

der ikke kunne ringe 112. 

Det er en problemstilling, som vi tager meget alvorligt, og som vi i branchen er enige om at 

forsøge at finde en løsning på. 

Vi skal derfor afdække, om vi kan finde en teknisk løsning, så vi på tværs af net kan hjælpe 

med at sikre, at folk i nød kan ringe efter hjælp – også i den situation, hvor kundens net faktisk 

er tilgængeligt, men hvor opkaldet ikke lykkes. 

Læs mere her 

Rimelige priser for leje af arealer til mobilmaster 

Rimelige priser for leje af arealer til mobilmaster er et nødvendigt grundvilkår for god 

mobildækning i Danmark. 

 

Vi er derfor i branchen glade for, at Digitaliseringsstyrelsen har sendt et udkast til 

bekendtgørelse i høring i december 2024, som vil sikre markedsbaserede priser for leje af 

jordarealer hos offentlige udlejere. Reguleringen er en udmøntning af den telepolitiske aftale fra 

2021.  

 

Vi har i TI i mange år arbejdet for at få en sådan regulering på plads, og vi har sammen med 

Dansk Erhverv og IT-Branchen afgivet et fælles høringssvar. 

 

Vi finder det meget positivt, at der nu fastlægges en klar og entydig model for lejefastlæggelse 

for offentlige myndigheders udlejninger af jordarealer til etableringer af antennemaster mv.  

Modellen vil medføre en mere balanceret lejefastsættelse, hvor en del af de meget billige 

lejeaftaler bliver lidt dyrere, og hvor de meget dyre lejeaftaler omvendt vil finde et mere 

rimeligt prisleje. 

Læs mere her.  

Høringssvar 

Vi afgiver i TI løbende høringssvar til udkast til regulering, som har betydning for udbud af 

teletjenester og udrulning af digital infrastruktur. Vores høringssvar kan ses her.  

https://www.teleindu.dk/opkald-til-112/
https://www.teleindu.dk/wp-content/uploads/2025/01/DE-ITB-og-TIs-horingssvar-om-to-bekendtgorelser-om-mastearealleje-23122024.pdf
https://www.teleindu.dk/slut-med-urimelige-lejepriser/
https://www.teleindu.dk/brancheholdninger/horingssvar/

